Nec Henrico sine controversia possidere Lotharin- Henric⁹ Me-
giæ regnum licuit, cum Wigericus Mediomatricum tensem Epi-
scopū resistē-
R 2 Episcopū tem frangit.

924

Episcopus Rudolpho studia sua Metasque urbem addiceret; sed cum Henricus mox adesset, & Ruotberto & Giselberto sibi adjuncto obsidione hominem premeret, ultro se ad obsequium submisit, hoc pacis fructu quod altero ab hoc anno in pace quieverit, Benno

**Seu Benedicto.*

An. Chr. 925
Benno suc-
cessor in Me-
zenfi cathe-
dra Henrico
fudus.

Autor: Mona-
kerii Einside-
re comperit,
len in Helve-
tia.

927
Excoecatur
improbè, & è xios
Treviris A-
delbero sue-
cedit.

Ruotgerus S.
Matthiae Ec-
clesia subve-
nit.

928
Synodo
Trev. institu-
ta sanctiones
Ecclesiasti-
cas condit.

D. Petri patri-
monio con-
sulit.

Qui Rudolpho Burgundiae Regi junctus sanguine, à Henrico fide mansit. Eremiticæ quondam insuetus sanctitati celeberrimum in Helvetia Asceterium (ubi oratorium Deiparæ S. Meginradus creverat) auspicatus, quod ab Eremitis Einsidelen dictum, & hodieum miraculorum hominumque frequentia notissimum est.

Sed Benno, ut bonus Pastor, lupos se pro ovibus pasceri Einside re comperit, quando illorum correcturus licentiam, factiosis occupatus, luminibus orbatus est. qui cæcus

cet, vidit quod in perditorum moribus deprehenderet Henricus igitur Duisburgensi ad Rhenum synodo no-

ex suffraganeo Trevirensi in locum suffecit. Ruotgerus postquā ante bienniū Ecclesiam S. Eucha-
rī, nunc S. Matthiæ dictā, à Luitfridi invasoris violentia & injuriis, quibus illam profanus usurpator diu preserat, instauratis possessionibus, Henrici Regis imperio, vendi-
casset: consulturus huic magis, & Ecclesiis dioecelandi reliquis, Treviris Synodum, cum universo clero & sub-
fragancis Episcopis Adelberone Metensium, Barnoico

Virdunensium, & Drogone Leucorum instituit, ac multa salubriter corrigendæ dissolutioni Clericorum decrevit, Sanctionumque Ecclesiasticarum librum pro-
posuit, confessione omnium approbatum. Deinde ca-

ræ eidem fuit, ut sparsum latius Trevirorum D. Petri patrimonium conjungeret, quibusdam cum Alberto Ag-
gentinensium Dynasta possessionibus, quas istic ob-
nebat, mutatis, Bevera aliisque in comitatu Bedensis ob-
ceptis prædiis, quod Henrici Regis diplomate anno in-

earu. Da, 929 firmatum est.

Giselbertum subinde Ducem, cum Henricus Rex, elata audacique suspectum indole, rebus novandis usur-⁹²⁹
pandise per Lotharingiam opportunum cerneret, Henricus Gi-
maluit eum beneficiis tenere devinctum, quam adver- selberto Du-
sarium formidare. Quocirca illum Gerbergā filiā in Lotharingiæ ci filiam cum
thalamum traditā, generum sibi adoptat, Lotharingiæ administra- amque ceu dotis confert nomine. Quā ipse dignitate tione defort.
fretus longè deinceps in clerum asperior, sacra profa-
naque juxta habere cœpit, atque in primis S. Maximini
Religiosis infestus gravisque incubuit: donec castiga-
tus cœlitus, odia demum in favorem, detrimenta in com-
modum vertit. adeò facilis virtutum magister Deus
est.

Et hucusque propagasse Ruotgerus Archiep. vitam An. Chr. 950,
creditur. Quam honestè integrèque traductam, ad S.

Paulinum tumulandus, conclusit. *Rutbertus* patre Ru- Rutgero
dolpho Burgundionum, & Italiam (post devictum Be- Trev. Rut-
rengarium) Rege, tum Bertha Arnolphi Boiariae Ducis bertus suffi-
filiā natus, acris vigilantisque ingenii Antistes, post il- citur.
lum suffragiis Trevitorum electus est. Qui synodo
deinde Erfortensi (quam nonnulli ad annum removent
930. cum Hildeberto Moguntino, Unno Hamburgen-
& Otholrico Augustonensi interfuit, quā, inter ce- Synodus Er-
tera, vigiliæ ac festivæ Apostolorum solennitates im- fortensis fe-
pense commendantur. sta Aposto-
lorum com-
mendat.

Interea S. Maximini Abbatia cœnobiumque multa
sustinuit à Giselberto perpetratu indigna, neque huma-
næ apparebat opis spes, cum Henricus Imper, frustra
appellatus generum nollet offendere. Ergo religiosi ad 932
Deum Sanctumque Maximum supplici imploratione Giselbertus
ximino ca-
conversi, de cœlo rogant auxilium: nec defuit. Sanctus tiam liberă,
enim Maximinus per quietem noctu Giselberto adest, sed & locu-
graviterque ob maleficia increpatum, acri flagellatio- pletiorem,
ne perstringit; cuius non dolorem solum, verū & vi- favore Hen-
bices notasque jam vigil circumferret. Unde, ne quid rici Regis, re-
in se durius statuerent cœlites, Treviros ipse festinus
supplexque ad D. Maximini adem incolasque divertit,

934

* aliis Hugo
dictus.

Ogo vir san-
ctus præfe-
ctus dysco-
los corrigit.

renunciat Abbatiali dignitati , atque ab Henrico indu-
tum impetrat , quo plena eis deinde libertas offertur,
suo ex corpore Præfulem diligendi. tum verò & ipsi
non modicam rebus domi instaurandis pecuniam ha-
gitur, & Rex præter sumptus reparandæ basilicæ, E-
clesiam iisdem Theodonisvillanam , cum Mosellæ
portorio , aliisque regalis fisci vestigalibus largitur.
Dein religiosæ disciplinæ ad pristinum decus revoca-
dæ Ogonem * priscaæ sanctitatis virum proponit, qui
Monasticorum votis facilius admissus est, quam aequo
animo toleratus, quod nonnulli opportuna morbi
media aspernarentur. tantò promptiores per declivias
recto declinamus , quām per ardua ad virtutem en-
mur. Dyscolos igitur loco submovit, saniores ad seu-
gesimum usque numerum auxit , & ad Tungensem
Episcopatum vocatus, Willero post se Abbati locum
fecit.

Acoluthus
dissolutus vi-
vus, Deo a-
gente, com-
buritur.

Diaconus
Virdunensis
alter, è tum-
ba resurgens
poenitentiā
severam a-
git.

Sed nec Deus cujusdam illic Acoluthi insolentem
crapulam vitæque dissolutæ exemplum impune sulti-
nuit, qui non veritus subinde , ventre jam ante saginato
ad sacram cum aliis mensam accumbere. Evenit, ut mi-
nistros inter, sub sacrificio thus adoleret, quando scia-
tilla in lineam excussa vestem flammis repente totum
involvit hominem, quæ nullâ ope , & nec affusis qui-
dem largiter aquis extinetæ, vivum in conspectu omniū
hominem absumerent. quæ Sigehardus , sub Ogo
Monachus, temporis locique præsens arbiter, in factu
testatus est. Aliquantò mitius castigationis exemplum
Frooardus suo in Chronico (quem à Flodoardo
Rhemensi Canonico, & ejusdem ævi Poëta aliqui di-
stingvunt) nobis hoc etiam anno reliquit, in Adelmano
Diacono Virdunensi. Ille enim pro mortuo func-
tis causâ jam feretro incumbebat: cum mox vivus va-
lensque de tumba in pedes emititur, & se altera ex vita
reducem horrenda vidisse suppliciorum loca testatur,
sontibusque adjudicatum pro vitæ merito, præcipitan-
dumque æternum, ni Deipara cum D. Martino inter-
cedens

cedens, vitam tempusque pænitendi impetrasset. in quod se deinde omni contentione severioris disciplinæ impendit, levi mortis momento ad insignem pietatem instructus. adeò mortuorum quam viventium saniora judicia sunt.

Henricus subinde, mortali, cum laude, defunctus reg- An. Chr. 936.
no, illud anno salutis 936. ad 6 Non. Julii moriens Ot- Henrico Re-
toni filio reliquit. Qui, ut erat præcelsæ indolis, com- gi defuncto
muni Procerum voluntate Aquisgranum ductus, istic Otto filius
à tribus Archiepiscopis Hildeberto Moguntino, Rut- solenni inau-
berto Trevitorum, & Wigefrido Agrippinensem in guratione A-
regia Caroli magni sede inauguratus est. Moguntino quis surrogatur.

ut Metropolitarum post S. Bonifacium in Germania pri-
mo, præcipuas cæremonias obeunte. Nam, ut Wit-
chindus scriptor refert, Ottонem basilicam subeuntem
primò excepit, lævaque prehensum manu, lituum
dextrâ præferens, media in basilica populo stitit: &c
ecce, ait electum à Deo, Henrico Rege, ac regni prin-
cipibus Regem adduco. Si probatis, attollite manus.
quod repente ab omnibus cum applausu præstitum.
Hinc ad aram deducto, insignia ordine, solenni appre-
catione exhibentur, atque ad imponendum diadema
Coloniensis Antistes, ut dioecesanus, accessit. Quam-
vis enim Trevirensis, hunc sibi tanquam institutæ ab
Apostolo Petro sedis Antistes, præ ceteris honorem de-
poscere visus, modestiæ tamen studio hoc certamen de-
clinavit. Giselbertus Lotharingiæ Dux, Aquensis tunc
Palatii incola, omnibus, velut hospitibus, regale epu-
lum ministravit.

Rutbertus domum receptus, ab Ada nobili Domina An. Chr. 938.
ex Folrado Ruotgeri Archiepiscopi nepote, in possesso Ada Domi-
nes dominatus Bruchiensis, nunc agri Lützelburgici, nium Bruchi-
diplomate Ottonis Regis immissus est, anno regni ipsi- ense Rutber-
us altero. Et tamen lege, ut precario eis jure ad mor- to confert.
tis diem frueretur. Ita renuntianti omnibus, nihil ad-
emptum est.

Otto vero, ut religionis non minus, quam reip. ci-

R 4 vilis

vilis studio flagrabat, cum Treviros præstantissimis & ruditione ac sanctitate viris vidisset excellere, inter medias Sclavorum gentes monasticen & clericalem disciplinam propagare cupidus, illustri Magdeburgensem Abbatiae hinc ex D. Maximino primum de legit Annem Praefulem, postea Episcopum Wormatiensem, atque intervallo eorundem Episcopatui, nobilissimis preventibus erecto, Adelbertum primum Archiepiscopum, ceu gemina ejus loci futura sidera. quorum luce exemplo si hodie dum regerentur posteri, tam alta non mergerentur divinarum rerum caligine.